
А Д М ИНИСТРАЦ ИЯ М У Н И Ц И П А Л ЬН О Г О  ОБРАЗОВАНИЯ 

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т 2 а Ш - 2 П П  к Л Ч Ч ________________

г. Кропоткин

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2014 года 

№  1733 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Кавказский район «Развитие образования»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных профамм. 

утвержденного постановлением администрации муниципального образования 

Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального 

образования Кавказский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2014 года № 1733 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 

Кавказский район «Развитие образования» согласно приложениям к настоящему 

постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального 

образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте администрации 

муниципального образования Кавказский район в информационно

телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



(

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

му н и ци п ал ь н о го об разо ва н и я 

Кавказский район

от 2D-СИ-2 1111 > Я Ч Г1

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2014 года 

№ 1733 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Кавказский район «Развитие образования»

!. Позицию паспорта муниципальной программы муниципального 

образования Кавказский район «Развитие образования» (далее - муниципальная 

программа) «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции: 

Объёмы бюджетных Объём финансирования муниципальной программы 

ассигнований составляет 7514122,1тыс. руб., в том числе на:

2015 год - 1028597,4 тыс. руб.

2016 год - 1129190,1 тыс. руб.

2017 год 1102274,6 тыс. руб.

2018 год 1063515,0 тыс. руб.

2019 год 1063515,0 тыс. руб.

2020 год - 1063515,0 тыс. руб.

2021 год 1063515,0 гыс. руб.

из средств краевого бюджета - 5416023,2 тыс. руб., в 

том числе на:

2015 год 723650,4 тыс. руб.

2016 год - 798599,5 тыс. руб.

2017 год - 783737,3 тыс. руб.

2018 год - 777509,0 тыс. руб.

2019 год - 777509,0 тыс. руб.

2020 год - 777509,0 тыс. руб.

2021 год - 777509,0 тыс. руб.

из средств местного бюджета - 1720480,9 тыс. руб., в 

том числе на:

2015 год - 252041,0 тыс. руб.

2016 год - 275276,2 тыс. руб.

2017 год - 260763,7 тыс. руб.

2018 год - 233100,0 тыс. руб.

2019 год - 233100,0 тыс. руб.

2020 год - 233100,0 тыс. руб.

2021 год - 233100,0 тыс. руб.

из средств федерального бюджета - 8249,0 тыс. руб., в



2
■

том числе на:

2015 год - 0,0 тыс. pvG.

2016 гол - 3381,4 тыс. руб.

2017 год - 4867,6 тыс. руб.

2018 год - 0,0 тыс. руб.

2019 год - 0,0 тыс. руб.

2020 год - 0,0 тыс. руб.

2021 год - 0,0 тыс. руб.

из внебюджетных источников: - 369369,0 тыс. руб. 

в том числе на:

2015 год - 5 2906,0 тыс. руб.

2016 год - 51933,0 тыс. руб.

2017 год - 52906,0 тыс. руб.

2018 год - 52906,0 тыс. руб.

2019 год - 52906,0 тыс. руб.

2020 год - 52906,0 тыс. руб.

2021 год - 52906,0 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 4 изложить в новой редакции:

Наименование

критерия

Объем

финанси

рования.

всего

в том числе но источникам

краевой

бюджет

3

феде

ральный

бюджет

4

местный

бюджет

внебюд

жетные

источники

1 ......... 2 5 <1

Муниципальная 

программа 

| муниципального 

образования 

Кавказский район 

«Развитие 

образования» 

всего, в том числе по 

годам:

7514122,1 5416023,2 8249,0 1720480,9 369369.0

2015 год 1028597,4 723650,4 0,0 252041.0 52 906,0

2016 год 1129190,1 798599,5 3381,4 275276.2 51933,0

2017 год 1102274,6 783737,3 4867.6 260763.7 52 906,0

2018 год 1063515,0 777509,0 0.0 2331 do.0 52 906,0

2019 год 1063515,0 777509,0 0.0 233100.0 52 906.0

2020 год 1063515,0 777509,0 0,0 233100,0 52 906,0

2021 год 1063515,0 777509,0 0,0 233100.0 52 906,0

3. Приложение № 1 муниципальной программы «Цели, задачи и целевые 

показатели муниципальной программы «Развитие образования» изложить в 

новой редакции (приложение №  1 к изменениям).

4. Приложение № 2 муниципальной программы «Перечень основных



(W
з

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования» изложить в 

ноной редакции (приложение № 2 к изменениям).

5. Приложение № 4 муниципальной программы «Прогноз сводных 

показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

муниципальными учреждениями на очередной финансовый год (плановый 

период) в сфере реализации муниципальной программы «Развитие 

образования» изложи т ь в новой редакции (приложение № 3 к изменениям).

Заместитель главы муниципального 

образования Кавказский район С.В. Филатова



ПРИЛОЖ ЕНИЕ Ss 1 

к изменениям. \тверж_зенным постзтсжзгйаем 

администрации муниципального обраэод&ШЕг 

Кавказский район

o i2 Q .Q 4 .2 Q ff»  Т П

Приложение №  i 

к муниципальной программе муниципального 

образования Кавказский район « Развитие образования», 

утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования Кавказский район 

от 31 октября 2014 года№ 1733 

(в редакции постановления администрации 

муниципального образования Кавказский район

от 2 f l . Q 4 . 2 f l n  .....___________________ )

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ М УНИЦ ИП АЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие образования»

И  „  |CTa‘ i 2015 i 2016 
Наименование целевого показателя изм. |тус *|

Г 1 год гол
i .. ... 1.............. . - ..................  ..........................  i i .........1......  .....1 .... ....... .

2017

год

2018

год

2019

год

2020 2021 

год год

i 1 "

Цель муниципальной программы: обеспечение условий для эффективного развития образования в муниципальном образовании 

Кавказский район, направленного на формирование конкурентоспособного человеческого потенциала

Основное мероприятие №  1: Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Кавказский район

; 1.1 Задача №-1: развитие сети учреждений, оказывающих услуги дошкольного образования, присмотра и ухода

Целевой показатель: 

охват детей дошкольного возраста различными

формами дошкольного образования %  3 85 ; 90 | 90 100 100

1

100 I 100

Целевой показатель:

количество получателей компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программ) 

дошкольного образования

чел. 3 4448 4710 I 4750 5100 5100

,

5100
!

5100

1.2 Задача Кг 2: обновление технологий дошкольного образования, обеспечивающих раннее развитие детей, образование детей от 5 до 7 

лет, и инклюзивного образования дошкольников с ограниченными возможностями, внедрение эффективных механизмов управления

качеством дошкольного образования

Целевой показатель: удельный вес дошкольных 

образовательных учреждений, реализующих 

современные образовательные программы и 

технологии дошкольного образования, 

обеспечивающие раннее развитие детей, 

образование детей от 5 до 7 лет, и инклюзивное 

образование дошкольников с ограниченными 

возможностями

% 3 1 100
!

1

100 100 100 100 100 ю о

1.3 Задача №  3: повышение доли педагогических и руководящих работников системы дошкольного образования, прошедших 

профессиональную подготовку и повышение квалификации, в целях распространения современных моделей доступного и

качественного дошкольного образования

Целевой показатель:

- доля педагогов дошкольных учреждений, 

прошедших повышение квалификации от общей 

численности педагогов, нуждающихся в повышении 

квалификации.

%

I

3 I 35 90 95 98 100 100 100

1.4 Задача №  4: обеспечение устойчивой динамики роста показателя средней заработной платы педагогических работников дошкольных

образовательных учреждений

Целевой показатель;

- отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников ДОУ к среднемесячной 

заработной плате педагогов учреждений общего 

образования

% 3 100 100 М)0

_ __ ... .

100 100 100 100

Задача № 4.1: Строительство пристроек к существующим зданиям и сооружениям муниципальным образовательных организаций



Целевой показатель:

Количество построенных пристроек к един ,
0 1 1 0 0

° •  !существующим зданиям и сооружениям | ИЦ

образовательных организаций
..... ...........

1

Основное мероприятие .Vs 2: Развитие системы общего образования в муниципальном образовании Кавказский район

Задача: обеспечение гарантий доступности общего образования для всех уровней образования:

Целевой показатель: охват детей в возрасте от 6,6 | чел. 

________до 18 лет общим образованием________

3 I
11890 12021 12345 12100 12100 ! 12100 12100

2.2

Целевой показатель: 

численность обучающихся по программам общего 

образования в расчете на 1 учителя

16,5 17,7 18,0 17,8 17,8 17,8 17,1

Задача №  5: Проведение капитального ремонта зданий, помещений и сооружений общеобразовательных учреждений

кол.

учр.
3 13 14 14 15 16 17 18

Целевой показатель:

- количество образовательных учреждений, в 

которых проведен капитальный и текущий ремонт

Задача №  ‘6: обеспечение неограниченного круглосуточного доступа к корпоративной сети с выходом в информационно- 

телекоммуникационную сеть «Интернет», при неог раниченном объеме потребляемого трафика, с технической поддержкой и 

предоставлением корпоративных сервисов для общеобразовательных организаций, при соответствующей гарантированной скорости 

доступа, определяемой техническими возможностями каналов связи, модернизация общеобразовательных учреждений путем 

организации в них дистанционного обучения для обучающихся (увеличение пропускной способности и оплата Интернет-трафика, 

обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов), обеспечение открытости и

доступ пости образо вател ь н о й организации за счет создания и поддержки сайтов об

Целевой показатель: создание и содержание сайта кол.!

общеобразовательных учреждений  : учр. I 3

Целевой показатель: ! кол. j

увеличение пропускной способности и оплата учр. | 3 

Интернет - трафика до 10 М/б

эазовательных учреждений

26 26 26

1 3

26 26 26 26

2.4 ; Задача №7 : обучение на курсах повышения квалификации руководителей и педагогических работников образовательных учреждений,

Iсовершенствование профессиональной компетенции педагогических кадров и повышение результативности образовательного процесса 

в образовательных учреждениях путем обучения на курсах повышения квалификации руководителей и педагогических работников

образовательных учреждений _  _

Целевой показатель: удельный вес численности 

__педагогических кадров, прошедших об\~чение
% 20 95 96 97 98 99 100

программам переподготовки и повышения 

квалификации педагогических работников. 

__________образования;__________________

Задача .V? 8: обеспечение устойчивой динамики роста показателя средней заработной платы педагогических работников шкод.

в том числе учителей

Целевой показатель: отношение средней заработной! 

платы педагогических работников учреждений 

общего образования к средней заработной плате в | 

экономике Краснодарского края

%  j .> 1

" Т— - ------

100 100 100

-----

100

|

1
100 i 100

1

100

2.6 I Задача №  9: обеспечение возможности участия детей в олимпиадах, конкурсах краевог о, всероссийского уровня

Целевой показатель: доля учащихся, принимавших 

участие во Всероссийских олимпиадах и иных 

интеллектуальных и творческих конкурсах от общей 

численности обучающихся

% 3 1 40 40 40 40 40 40 40

2.7 Задача №10: расширение практики введения новых федеральных образовательных стандартов в основном общем образовании и 

подготовка к введению в пилотном режиме стандартов среднего общего образования в образовательных учреждениях муниципального

образования Кавказский район

Целевой показатель: удельный вес численности 

учащихся, обучающихся по новым федеральным 

государственным образовательным стандартам

% з 20 70 80 85 100 100 100

2.8
Задача №13: проведение капитального ремонта спортивных залов муниципальных общеобразовательных организаций, помещений 

при них физкультурно - спортивного назначения, физкультурно - оздоровительных комплексов

Целевой показатель : количество капитально 

отремонтированных спортивных залов 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

помещений при них физкультурно - спортивного 

назначения, физкультурно - оздоровительных 

комплексов;

един

иц 3
0 3 1 1 1 1 1 j

i

2.9 Задача №  14: создание условий для обеспечения учащихся общеобразовательных учреждений сбалансированным горячим питанием, 

формирование у детей навыков здорового питания

Целевой показатель: количество учащихся.
1 чел.

охваченных горячим питанием
3 j 11890

I !

11840 11840 11840 11840 11840 11840



Целевой показатель: ; %  3 100 100 100 100 ! 100 100 
охват горячим питанием школьников

100

2.10 Задача №1?: обеспечение педагогических работников сбалансированным горячим питанием, формирование у педагогов нааым>в

здорового питания

Целевой показатель: количество педагогических 

работников, охваченных горячим питанием

Чело

век-

чел.

3 ! 741 0 0 0 0 0 о ;

2.11 Задача №16: социальная поддержка многодетных семей путем предоставления учащимся из многодетных 

семей сбалансированного горячего питания за счет субсидий краевого бюджета

Целевой показатель: количество учащихся из 

многодетных семей, получающих льготное питание
чел.

3
1441 1498 1500 1500 1500 1500 1500

2.12 Задача №  17: обогащение пиши детей дополнительной витаминизацией

Целевой показатель: количество учащихся, 

получающих молоко и молочную продукцию 2 раза в 

неделю

I

чел.! 3 

1

11377 9603 5080 5080 5100 5100 5500

3. Основное мероприятие №  3: Развитие системы дополнительного образования в муниципальном образовании Кавказский район

3.1.

Задача №  18: обеспечение гарантий доступности дополнительного образования для всех групп детского населения и учащейся 

молодежи, становление развивающей среды, стимулирующей процесс целенаправленного самоопределения ребенка, обеспечение

необходимых условий для его личностног о развития

Целевой показатель: количество детей, 

занимающихся в организациях дополнительного 

образования

чел.1
1 3 3400 4019 4050 4050 4050 4050 4050

3.2 Задача №  19: развитие инфраструктуры и у крепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования

Целевой показатель:

- доля оснащенных организаций, в соответствии с 

требованиями СанПин

1 %
3

50 95 100 100 100 100 ю о  !

!

3.3. Задача №  20: повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей и педагогических работников учреждений |

дополнительного образования

Целевой показатель: доля педагогов в планах 

прохождения курсовой подготовки, от численности 0 - 3 ! 40 

нуждающихся в повышении квалификации.

80 ! 90 95 100 100 100

1

3.4. Задача №  21: обеспечение устойчивой динамики роста показателя средней заработной платы педагогических работников

7 Целевой показатель: отношение средней заработной 1 

платы педагогических работников учреждений 

дополнительного образования детей к средней 

заработной плате учителей

%  ; 3 1 85

1

90 j 100

1 1

100 100 ! 100 j 100 |

... .....  J

4

Основное мероприятие №  4 Финансовое обеспечение деятельности органов управления «Руководство и управление в сфере

образования» V ,

4.1 Задача №  22: обеспечение высокого качества управления процессами развития образования на муниципальном уровне, в пределах

своей компетенции

Целевой показатель: количество учреждений, j кол. 1 , 1  ^  

подведомственных управлению образования 1 учр. |
64 ! 64 64 64 64 64 1

5. Основное мероприятие №  5. Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений

Задача №23: организация и осуществление деятельности в области бухгалтерского учета и отчетности на основании договоров на |

передачу полномочий на ведение бухгалтерского учета

Целевой показатель: количество обслуживаемых 

учреждений, подведомственных управлению 

образования и управление образования

кол.

учр.
3 35 35 35 35 35 35 35

Г  6 Основное мероприятие №  6. Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения детского лагеря

«Кубаночка»

I 6.1 Задача № 24 : обеспечение деятельности муниципального бюджетного уч;>еждения детского лагеря «Кубаночка»

Целевой показатель: количество отдохнувших детей чел. 3 0 | 0
0

0 0 0
1

0

7 Основное мероприятие №  7. Прочие мероприятия в области образования

7.1

I

_______--.------------------ --------- .. - --  Г

Задача №  25: информационное и методическое сопровождение деятельности учреждений отрасли образования

Целевой показатель: количество обслуживаемых 

учреждений, подведомственных управлению 

образования;

KOJI.

учр.
3 64 64 64 64 64 64 64 |

j

7.2 Задача №11:  организация и проведение государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ , ЕГЭ и ГВЭ в муниципальном образовании |

Кавказский район

Целевой показатель: доля выпускников 

общеобразовательных организаций, не сдавших ;

единый государственный экзамен, в обшей ! 0/ 

численности выпускников общеобразовательных 

организаций

3 0.98 ] 0,97 ' 0,97 0,97 0,97 0,97 0.97



„  1

I

Задача №  12: активизация спортивно-массовой работы в торамШСЛЬНЫХ уЧрСЖДСНИЯХ М Щ Ш Ш Ш Ш Г б  образования, создание 

условий ДЛЯ регулярною занятия физической культурой и спортом в образовательных учреждениях, увеличение количества учащихся

привлекаемых к занятиям физической культурой и спортом;

Целевой показатель: введение ставок педагогов 

дополнительного образования для работы с детьми в 

спортивных клубах общеобразовательных 

учреждений;

ста

вок
3 33 35 ,8 18 : 18 18

1
Целевой показатель: введение ставок педагогов 

дополнительного образования для работы с детьми в 

вечернее и каникулярное время в спортивных залах 

общеобразовательных учреждений

с гаво 

к

3 1,5 1 1 1 1 1 1

Целевой показатель: число педагогов, получающих 

выплату за работу с детьми в спортивных клубах 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей системы образования 

Краснодарского края

чело 

не к
3 0 45 9 10 10 10 10

Целевой показатель: открытие спортивных кружков и 

секций для работы с детьми в спортивных клубах 

общеобразовательных учреждений;

ед.

ел.

3 250 180 180 190 190 190 195

Целевой показатель: открытие спортивных кружков и 

секций для работы с детьми в вечернее и 

каникулярное время в спортивных залах 

общеобразовательных учреждений.

3 ! 5
3

3 3 3 3

Целевой показатель: привлечение учащихся к 

регулярному занятию в секциях спортивных клубов чел 3 . 2500 

общеобразовательных учреждений

2860 2860 2860 2860 2860 2860

Целевой показатель: привлечение учащихся к 

регулярному занятию спортом в секциях, в вечернее и : 180 150 

каникулярное время, в спортивных залах ' ' 3 

общеобразовательных учреждений.

60 60 60 60 60

7.4. Задача №  13: активизация спортивно-массовой работы в образовательных учреждениях муниципального образования, 

создание условий для регулярного занятия физической культурой и спортом в учреждениях дополнительного образования, 

___________________ увеличение количества учащихся привлекаемых к занятиям физической культурой и спортом;________________

8

Целевой показатель: введение ставок педагогов 

дополнительного образования для работы с детьми в |Став , 

спортивных клубах учреждений дополнительного ок 

образования;

__ . ----- т

9 9 9 Я 10 10

Целевой показатель: 

открытие спортивных кружков и секций для работы с 

детьми в спортивных клубах учреждений 

дополнительного образования;

ед 3 0 6 20

............

25 25 30 30 ;

Целевой показатель: 

привлечение учащихся к регулярному занятию в 

секциях спортивных клубов учреждений 

дополнительного образования

чел. 3 j 0

!
-

324 400 500 О о

1

600 600

Заместитель главы муниципального 

образования Кавказский район



ПРИЛОЖ ЕНИЕ Hs 2 

к изменениям, утвержденным гюстто&жимем 

алминнстраиин муниципального обрвэововм* 

Кавказский район

от 2 Q . Q 4 . 2 f l n  _________ №  Т П

Приложение №  2 

к муниципальной программе муниципального 

образования Кавказский район « Развитие образования», 

утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования Кавказский район 

от 31 октября 2014 года №  1733 

(в редакции постановления администрации 

муниципального образования Кавказский район

о т  ж м З т _________ №441 )

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
М УНИ Ц ИП АЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

№

п/п Наименование мероприятия

Год реали

зации 

прог

раммы

Объём

финанси

рования

всего

(тыс. р\'б.)

в том числе по источникам Непосредстве

нный

результат

реализации

мероприятия

Участник 

муниципальной 

программы ^

муници

пальный

бюджет

краевой

бюджет

феде

ральный

бюджет

внебюджетн

ые

источники

1 2 3 4 5 7 8 9

Муниципальная программа 

«Развитие образования»

В С Е Г О 7514122,1 1720480,9 5416023,2 8249,0 369369,0

2015 1028597,4 252041.0 723650.4 0,0 52906,0

2016 1129190.1 275276.2 798599.5 3381,4 51933.0

2017 1102274,6 260763,7 783737,3 4867.6 52906,0

2018 1063515,0 233100.0 777509,0 0.0 52906,0 I

2019 1063515.0 233100.0 777509.0 0.0 52906.0 !

2020 1063515.0 233100.0 777509.0 0.0 52906,0 1

2021 1063515,0 233100,0 777509,0 0.0 52906,0

1. Основное мероприятие В С Е Г О 3329278,2 654988,5 2358853,7 0,0 315436,0 Создание Дошшльиые j

№1 .Развитие системы 

дошкольного образования в 

муниципальном образовании 

Кавказский район»

2015 422237.4 92255.3 285076,1 0.0 44906,0
УСЛОВИЙ для образовательные I

2016 501466.3 109092,2 346374,1 0,0 46000,0 доступного

и2017 489259.7 97641,0 346712,7 0,0 44906,0 ые управлению

2018 479078.7 89000,0 345172,7 0,0 ■ 44906,0 качественног образования

2019 479078,7 89000,0 345172,7 0,0 44906,0
о

образования

детей
2020 479078,7 89000,0 345172,7 0,0 44906,0

2021 479078,7 89000,0 345172,7 0,0 44906,0

1.1 Мероприятие №1.1 В С Е Г О 12717,4 12717,4 0,0 0,0 0,0
Реализация дополнительных 

мероприятий в области 

дошкольного образования, 

наказы избирателей

2015 10922,4 10922.4 0,0 0,0 0,0

2016 965,0 965,0 0,0 0,0 0,0

2017 830,0 830.0 0.0 0.0 0,0

2018
0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

2020 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

2021 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0

1.2 Мероприятие №1. 2  

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского 

края на компенсацию расходов 

на оплату жилых помещений,

В С Е Г О
12162,9 0,0 12-162,9 0,0 0,0

2015 736.1 0.0 736,1 0.0 0,0

2016 3112,3 0,0 3112.3 0.0 0,0

2017 1662,9 0.0 1662.9 0.0 0,0

отопления и освещения 2018 1662,9 0.0 1662.9 0.0 0,0
педагогическим работникам, 

муниципальных учреждений,
2019 1662,9 0.0 1662.9 0.0 0.0

2020 1662,9 0,0 1662,9 0.0 0,0



проживающим и работающим 

в сельской местности

2021

1662.9

0.0 1662.9 0,0 0.0 1 { 

! 

’

1

1 3 Мероприятие №  1.3 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений на реализацию 

программ дошкольного 

образования (предоставление 

субсидий на оказание 

муниципальных услуг)

В С Е Г О 3166386,7 634315,9 2216634,8 0.0 315436,0

2015 395626,0 79932,9 270787.1 0.0 44906.0

2016 462795,2 101572,0 315223,2 0,0 46000.0

2017 467841,9 96811,0 326124,9 0,0 44906,0

2018 460030,9 89000,0 326124,9 0,0 44906,0

2019 460030,9 89000,0 326124,9 0,0 44906,0

2020 460030,9 89000,0 326124,9 0,0 44906,0

2021 460030,9 89000,0 326124,9 0,0 44906,0

1.4 Мероприятие №  1.4 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по обеспечению выплаты 

компенсации части . 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими

образовательные организации, 

реал н зуюши е об разо вате л ь н уто 

п ро грам м у дош ко л ьн ого 

образования

В С Е Г О 66312,8 0,0 66312,8 0,0 0,0

2015 9207,4 0,0 9207,4 0,0 0,0

2016 8792,4 0,0 8792,4 0,0 0,0

2017 9662,6 0,0 9662,6 0,0 0,0

2018 9662,6 0,0 9662,6 0,0 0,0

2019 9662,6 0,0 9662,6 0,0 0,0

2020 9662,6 0,0 9662,6 0,0 0,0

2021 9662.6 0.0 9662,6 0,0 0,0

15 Мероприятие №  1.5

Премирование дошкольных 

образовательных организаций, 

внедрение инновационных 

образовательных программ 

(выплата премии победителям 

краевого конкурса среди ДОУ)

В С Е Г О
50,0 0,0 50,0 0,0 0,0

Приобретени

е

спортивного

инвентаря

(детских

тренажеров)

2015 50,0 0.0 50,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

1.6 • Мероприятие 16

Осуществление 

муниципальными 

\ чреждениям и кап и тал ьно го 

ремонта

В С Е Г О

2015

2016

2017

2018

2019

202Q

2021

7319,0

1300.0

6019,0

0,0
0.0
0,0
0,0

0,0

7319,0

1300.0

6019.0

0.0
0.0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0,0

0,0

0.0

0.0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

Осуществлен 
не ввода 

котельной в 
эксплуатаци 

ю

1.7 Мероприятие 1.7.

Дополнительная помощь 

местным бюджетам для 

решения социально-значимых 

вопросов

В С Е Г О
5440,0 0,0 5440,0 0,0 0,0

2015 2400,0 0,0 2400,0 0,0 0,0

2016 1500,0 0,0 1500,0 0,0 0,0

2017 1540,0 0,0 1540,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Проведение 

текущего и 

капитального 

ремонта

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.8. Развитие 

системы дошкольного 

образования (в том числе 

строительство пристроек к 

существующим зданиям и 

сооружениям муниципальных 

образовательных организаций)

В С Е Г О 12149,2 636,2 11513,0 0,0 0,0

2015 1995,5 100,0 1895,5 0,0 0,0

2016 10153,7 536.2 9617,5 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 . 0,0 0,0 0,0

Приобретение 

мебели для 

оснащения 

дополнительно 

вводимых мест 

в дошкольных 

образовательны 

х организациях

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.9. 

Осуществление 

государственных полномочий 

по обеспечению

В С Е Г О 46740,2 0,0 46740,2 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 8128,7 0,0 8128,7 0.0 0,0
2017 7722,3 0,0 7722,3 0.0 0,0



государственных гарантия 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования в частных 

дошкольных 0 
общеобразовательных 

организациях

2018 7722.3 0,0 7722.3 0.0 0.0

2019 7722.3 0.0 7722.3 0.0 0.0

2020 7722.3 0,0 7722,3 0.0 0.0

2021 7722.3 0,0 7722.3 0.0 0.0

2, Основное мероприятие №  2. 

Развитие системы общего 

образования в муниципальном 

образовании Кавказский 

район»

В С Е Г О
3629311,6 550349,8 3034179,8 8249,0 36533,0

Создание ; Обшеобразовате ; 

условий для 1 льные 

получения 1 учреждения,2015 525136,7 89221,6 430415,1 0,0 5500,0

2016
545196,1 92108,5 446173,2 3381,4 3533,0

доступного и 

качественно!' 

о

образования

детей

школа - 

интернат, 

подведомственн 

ые управлению 

образования

2017
523724,0 83819,7 429536,7 4867,6 5500,0

2018
508813,7 71300,0 432013,7 0,0 5500,0

2019 508813,7 71300,0 432013,7 0,0 5500,0

2020 508813,7 71300,0 432013,7 0,0 5500,0

2021 508813,7 71300.0 432013,7 0,0 5500,0

2.1 Мероприятие №  2.1

Организация питания 

учащихся муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, реализующих 

общеобразовательные 

программы, обеспечение 

молоком и молочными

В С Е Г О 84376,4 67536,0 16840,4 0,0 0,0

■■

V

2015 17326.5 15170.0 2156.5 0.0 0,0

2016 15552.9 13366,0 2186.9 0,0 0,0

2017 11499.4 9000.0 2499,4 0.0 0,0

2018 9999,4 7500.0 2499.4 0.0 0,0

2019 9999,4 7500,0 2499.4 0,0 0,0

2020 9999,4 7500.0 2499,4 0,0 0,0

6

продуктами учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, реализующих 

образовательные программы 

начального общего 

образования; обеспечение 

льготным питанием учащихся 

из многодетных семей

2021 9999.4 7500.0 2499.4 0.0 0.0 1

1 1 
V ,;

!

2.2 Мероприятие №  2.2 

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского 

края на компенсацию расходов 

на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим 

в сельской местности

В С Е Г О 18072,0 0,0 18072,0 0,0 0,0

2015 946,1 0,0 946,1 0,0 0,0

2016 5113,4 0,0 5113,4 0,0 0,0

2017 2402,5 0,0 2402,5 0,0 0,0

2018 2402,5 0.0 2402,5 0,0 0,0

2019 2402,5 0,0 2402.5 0,0 0,0

2020 2402,5 0.0 2402.5 0,0 0,0

2021 2402.5 0,0 2402,5 0,0 0,0

2.3 Мероприятие №  2.3

Реализация мероприятий в 

области образования, наказы 

избирателей

В С Е Г О
7174,0 7174,0 0,0 0,0 0,0

2015
4294.0 4294.0 0.0 0,0 0,0

2016 1210,0 1210.0 0.0 0.0 0,0

2017 1670.0 1670.0 0.0 0,0 0,0

2018 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

2020 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

2021 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

2.4 Мероприятие №  2.4

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных

В С Е Г О 3355441,1 354021,3 2965219,8 0,0 ' 36200,0

2015 471159,6 49333.2 416326.4 0.0 5500.0

2016 486982,7 55428.1 428354.6 0.0 3200,0



! бюджетных и автономных 

| учреждений на реализацию

2017 478638,8 54060,0 419078,8 0,0 5500.0 ■

2018 479665,0 48800,0 425365,0 0.0 5500.0

(предоставление субсидий на 

оказание муниципальных 

услуг)

2019 479665,0 48800.0 425365,0 0,0 5500,0

2020 479665,0 48800,0 425365,0 0.0 5500,0

2021 479665,0 48800,0 425365,0 0.0 5500.0

2.5 Мероприятие №  2.5

Финансовое обеспечение 

деятельности МБОУ Ш И О О О  

№  3 на реализацию программ 

основного образования (за 

исключением субвенции на 

осуществление 

государственных полномочий 

по обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получение

В С Е Г О 113166,3 112833,3 0,0 0,0 333,0
-- ----

2015 17535,0 17535,0 0,0 0,0 0,0

2016 19181,3 18848,3 0.0 0,0 333,0

2017 16450,0 16450,0 0,0 0,0 0,0

2018 15000,0 15000,0 0,0 0,0 0,0

2019 15000,0 15000,0 0,0 0,0 0,0

2020 15000,0 15000,0 0,0 0,0 0,0

2021 15000,0 15000,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Мероприятие №  2.6 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Краснодарского края «Развитие 

образования» (в том числе 

проведение капитального 

ремонта спортивных залов 

муниципальных 

общеобразовательных

В С Е Г О
27150,6 5543,8 13357,8 8249,0 0,0

Создание 

условий ДЛЯ 

получения 

доступного и 

качественного 

образования 

детей

Обшеобразовател 

ьные 

учреждения, 

п од ведомстве н и ы

2015 8475,1 834,0 7641.1 0,0 0,0

2016 9599.0 2460.1 3757.5 3381,4 0,0

2017 9076,5 2249.7 1959.2 4867,6 0,0
с управлению | 

образования 1

с
2018 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

2019
0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

2020
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7

организаций, помещении при 

кк\. других помещений 

физкультурно - спортивного 

назначения, физкультурно 

оздоровительных комплексов; 

проведение капитального 

ремонта зданий и сооружений 

образовательных организаций 

с приобретением мебели и 

оборудования для создания 

новых мест в 

общеобразовательн ых 

организациях)____________

Мероприятие №  2.7

Осуществление 

муниципальными 

учреждениями капитального 

ремонта

2021

В С Е Г О

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

0.0

3241,4

2055,4

796,0

390,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

3241,4

2055,4

796,0

390.0

0,0

0,0
0,0
0,0

0.0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0.0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0.0

0.0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

Капитальный

ремонт

отопления,

устройство

теплого

туалета,

демонтаж

трубы

Обшеобразовател 

ьные 

учреждения, 

подведомственны 

е управлению 

образования

Р.8 Мероприятие №  2.8 

Дополнительная помощь 

местным бюджетам для 

решения социально-значимых 

вопросов

В С Е Г О 10075,0 0,0 10075,0 0,0

2015 3345,0 0,0

2016 4880,0 0,0

2017

2018

2019

2020 

2021

1850,0 0.0
0,0
0,0

~oJT

~о7Г

0,0
0.0

0,0
1цГ

0,0

3345.’0 0,0 0,0
4880.0 0,0 0,0

Проведение 

текущего и 

капитального 

ремонта

1850.0 0.0 0,0
0.0

И Г

0.0
~0Д~

0.0
0.0
0.0

Н о"

- 0,0
0,0
0.0
0,0

Обшеобразовател 

ьные 

учреждения, 

подведомственны 

е управлению 

образования



г
Мероприятие №  2.9 В С Е Г О 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Строительство

социального и 2015 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 спортивного

производственного 2016 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 зала, с

комплексов, в том числе 2017 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 вспомогательн

объектов общегражданского 

назначения, жилья, 

и н ф растр vkTvpbi

2018 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ыми

!

2019 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 I
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие №  2.10 В С Е Г О 10614,8 0,0 10614,8 0,0 0,0 Создание Обшеобразовател

Осуществление 

государственных полномочий 

по материально- техническому 

обеспечению пунктов

2015 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 условий для ьные

2016 1880,8 0.0 1880,8 0,0 0,0
доступного и 

качественного2017 1746,8 0.0 1746,8 0,0 0,0 е управлению

проведения экзаменов для 2018 1746,8 0,0 1746,8 0,0 0,0 образования образования

государственной итоговой 2019 1746,8 0,0 1746.8 0,0 0,0 детей

аттестации по

образовательным программам 

основного общего образования 

(выплата педагогическим 

работникам, участвующим в 

проведении единого 

государственного экзамена, 

компенсации за работу по 

подготовке и проведению 

единого государственного 

экзамена)

2020 1746,8 0.0 1746.8 0,0 0,0

2 10 2021 1746,8 0,0 1746.8 0.0 0,0

У

I

!

Основное мероприятие №  3. 

Развитие системы

В С Е Г О 300899,8 270321,5 13178,3 0,0 17400,0 Создание 

условий для

Обшеобразовател; 

ьные

дополнительного образования 

в муниципальном образовании 

Кавказский район»

2015 43757,1 34534.5 6722,6 0.0 2500.0 получения учреждения.

2016 43597.2 36417,0 4780.2 0,0 2400,0
п од ведом с I венны; 

е управлению 

образования2017 45855.1 42970.0 385.1 0.0 .2500,0 образования

10

2018 41922.6 39100.0 322.6 0.0 2500.0 детей |

2019 41922.6 39100.0 . 322.6 0.0 2500.0
■

2020 41922.6 39100.0 322.6 0.0 2500.0

2021 41922.6 39100.0 322.6 0.0 2500.0

3.1 Мероприятие №3.1 

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского 

края на компенсацию расходов

В С Е Г О
2258,5 0,0 2258,5 0,0 0,0

2015
138.5 0.0 138.5 0,0 0,0 !

2016 507,0 0,0 507,0 0,0 0,0

на оплату жилых помещений, 2017 322,6 0,0 322,6 0,0 0,0
отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим 

в сельской местности

2018 322,6 0,0 322,6 0,0 0,0

2019 322,6 0,0 322,6 0,0 0,0

2020 322,6 0,0 322,6 0,0 0,0

2021 322,6 0,0 322,6 0,0 0,0

3.2 Мероприятие №  3.2 

Реализация мероприятий в 

области образования, наказы

В С Е Г О
125,0 125,0 0,0 0,0 0,0

2015 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0

избирателей 2016 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

2021 0.0 0,0 . 0.0 0,0 0.0

3.3 Мероприятие №  3.3 В С Е Г О 290754,2 270143,5 3210,7 0,0 17400,0
Финансовое обеспечение 2015 36931,5 34431.5 0.0 0,0 2500,0
деятельности муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений на реализацию

2016 41952.7 36342.0 3210.7 0.0 2400,0

2017 45470.0 42970.0 р.о 0,0 ' 2500,0

программ дополнительного 2018 41600.0 39100.0 0.0 0.0 2500,0

образования (предоставление 2019 41600,0 39100.0 0.0 0.0 2500.0
субсидий на оказание

2020 41600,0 39100,0 0,0 0.0 2500.0



11

j муниципальных услуг)

Г 
|

ОС 
1 41600,0 39100,0 0.0 0,0 2500.0

5.4 1 Мероприятие H i 3.4 В С Е Г О 4221,6 0 , 0 4221,6 0 , 0 0 , 0
Повышение 

уровня жизни 

работников 

муниципальн 

ых

учреждений

дополнительн

ого

образования

Учреждения 

дополнительного | 

образования 

детей, 

подведомственны | 

е управлению ! 

образования

Поэтапное повышение уровня 

средней заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений до средней 

заработной платы по 

Краснодарскому краю

2015 4221,6 0,0 4221,6 0.0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5 Мероприятие №  3.5

Социальная поддержка 

отдельной категории 

работников образовательных 

учреждений дополнительного 

образования детей 

Краснодарского края по 

отрасли «Образование»

В С Е Г О
187,5 0 , 0 187,5 0 , 0 0 , 0

Повышение 

уровня жизни 

работников 

муниципальн 

ых

учреждений

дополнительн

ого

образования

Учреждения 

дополнительного 

образования 

детей, 

подведомственны 

е управлению 

образования

!

2015
62,5 0,0 62,5 0,0 0,0

2016 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0

2017 62,5 0,0 62,5 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6 Мероприятие №  3.6 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Краснодарского края «Развитие

образования»

В С Е Г О 2053,0 53,0 2 0 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

2015 1053,0 53,0 1000,0 0,0 0,0

2016 1000.0 0,0 1000,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

2019 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.7 Мероприятие №  3.7 

Дополнительная помощь 

местным бюджетам для

В С Е Г О 1300,0 0,0 1300,0 0,0 0 , 0
Проведение 

текущего и 

капитального

Учреждения 

лополнительног ; 

о образования |
2015 1300,0 0,0 1300.0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

12

j решения социально-значимых 

j вопросов

2017

2018

2019

2020

2021

0.0
0.0
0,0
0,0

0,0

0.0
0.0
0,0
0,0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0,0

0,0

0.0

0,0
0,0

ремонта детей, 

подведомственн 

ые управлению 

обраюеани*

Основное мероприятие №  4. 

Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

управления «Руководство и 

управление в сфере 

образования»

В С Е Г О 42180,0 42180,0 0,0 0,0 0,0
2015

6390,0 6390,0 0,0 0,0 0,0
2016 6117,0 6117,0 0,0 0,0 0,0
2017 6073,0 6073,0 0,0 0,0 0,0
2018 5900,0 5900,0 0,0 0,0 0,0
2019 5900,0 5900,0 0,0 0,0 0,0

Повышение 

качества и 

доступности 

образования 

в М О 

Кавказский 

район

Управление 

образования 

администрации 

М О Кавказский 

район

2020 5900,0 5900,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие Ха 5,

Обеспечение деятельности в 

области бухгалтерского и 

бюджетного учета

2021

В С Е Г О

5900.0

156817,8

5900,0 0,0 0,0 0,0

150531,6 6286,2 0,0 0,0
2015

22166,6 22166,6 0,0 0,0 0,0
2016 22565,0 22565,0 0,0 0,0
2017 22500,0 22600,0 6286,2 0,0
2018 20800,0 20800,0 0,0 0,0
2019 20800,0 20800,0 0,0 0,0
2020 20800,0 20800,0 0,0 0,0
2021 20800,0 20800,0 0,0 0,0

0,0
0,0

Повышение

эффективное

ти

расходования

Средств

МКУ ИБО

0,0
0,0
0,0
0,0

Основное мероприятие №  6.

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения детского 

лагеря «Кубаночка» 

(предоставление субсидий на

В С Е Г О
10625,5 10625,5 0,0 0,0 0,0

2015
1364,0 1364,0 0,0 0,0 0,0

Создание 

условий для 

отдыха детям

ЛТО Кубаночка

2016 1601,5 1601,5 0,0 0,0 0,0
2017 1660,0 1660,0 0,0 0,0 0,0
2018 1500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0



13

оказание муниципальных услуг) 2019 1500,0 1500.0 0.0 0.0 0.0 !

2020 1500,0 1500.0 0.0 0.0 0.0
j

2021 1500.0 1500.0 0.0 0.0 0.0

7. Основное мероприятие №7. В С Е Г О
45009,2 41484,0 3525,2 0,0 0.0

Повышение

качества

образования.

МБУ « о м ц *  

МБУ ЦГШМСП 1
Прочие мероприятия в области 2015

7545,6 6109.0 1436.6 0.0 0.0
образования

2016 8647,0 7375,0 1272.0 0,0 0.0 оказание

2017 6816.6 6000.0 816,6 0,0 0.0
психолого -

2018 5500,0 5500,0 0,0 0,0 0,0 педагогическо

2019 5500,0 5500,0 0.0 0,0 0,0 й помощи

2020 5500,0 5500,0 0,0 0,0 0,0
детям,

2021
5500,0 5500,0 0,0 0,0 0,0

нуждающимся 

в коррекции

7.1 Мероприятие № 7.1 . В С Е Г О 37890,0 37890,0 0,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение 2015 5340,0 5340,0 0,0 0,0 0,0
дся! ель нос I и му IIИ ЦИII ильных 

казенных учреждений
2016 5500,0 5500.0 0,0 0,0 0,0

2017 5450,0 5450.0 0,0 0,0 0,0

2018 5400.0 5400.0 0,0 0,0 0,0

2019 5400.0 5400.0 0.0 0,0 0,0

2020 5400.0 5400.0 0.0 0.0 0,0
'

2021
5400.0 5400.0

0.0 0.0 0,0

7.2 Мероприятие №  7.2 В С Е Г О 4783,2 2324,0 2459,2 0,0 0,0 Создание Обшеобразовател

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Краснодарского края «Развитие 

образования»

2015 2205.6 769.0 1436.6 0,0 0,0 условий для 

получения 

доступного и 

качественного

ьные 

учреждения, j 

подведомственны j 

е управлению 

образования
Организация и проведение 2016 861.0 655.0 206.0 0.0 0.0

образования

государственной итоговой 

аттестации в форме ОГЭ , Е ГЗ  и
2017 1316,6 500.0 816,6 0.0 0.0

2018 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0

14

ГВЭ в муниципальном 2019 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

образовании Кавказский район 2020 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
(выплата педагогическим и 

иным работникам, 

участвующим в проведении 

единого государственного 

экзамена, компенсации за 

работу по подготовке и 

проведению единого 

государственного экзамена)

2021 100,0 100,0 ' 0,0 0,0 0,0

7.3 Мероприятие №  7.3 

Реализация мероприятий 

Поддержка массового спорта в 

общеобразовательных 

учреждениях и учреждениях 

дополнительного образования 

М О  Кавказский район (оплата 

педагогам дополнительного 

образования за рабо ту с детьми 

в спортивных клубах в 

муниципальных организациях 

дополнительного образования 

детей системы образования 

Краснодарского края)

В С Е Г О 1173,6 107,6 1066,0 0,0 0,0

Создание 

условий для 

получения 

доступного и 

качественного 

образования 

детей

Общеобразоват 

ельные 

учреждения, 

подведомственн 

ые управлению 

образования

2015 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

2016 1123,6 57,6 1066,0 0,0 0,0

2017 50,0 50.00 0.0 0,0 0,0

2018 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

2019 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

7.4 Мероприятие №  7.4

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Краснодарског о  края «Развитие 

образования» 

Организация и проведение 

государственной итоговой 

аттестации в форме ОГЭ , ЕГЭ и

В С Е Г О 1162,4 1162,4 0,0 0,0 0,0 Создание Общеобразовател 

ьные 

учреждения, 

подведомственны 

с управлению 

образования

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 условий для

2016 1162,4 1162,4 0,0 0,0
доступного и

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 качественного

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 образования

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 детей

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0



15

ГВЭ в муниципальном 

образовании Кавказский район 

(выплата педагогическим и 

иным работникам, 

участвующим в проведении 

единого государственного 

экзамена, компенсации за 

работу по подготовке и 

проведению единого 

государственного экзамена)

2021 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

Заместитель главы муниципального 

образования Кавказский район С.В. Филатова

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  3 

к изменениям, утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования 

Кавказский район

от .2Д.0Ч.2ДП .......№ т „ ...

Приложение №  4 

к муниципальной программе муниципального 

образования Кавказский район « Развитие образования», 

утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования Кавказский район 

от 31 октября 2014 года №  1733 

(в редакции постановления администрации 

муниципального образования Кавказский район

о- ' 2D.Q4.£0fl №m _ _ j

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями на очередной 

финансовый год (плановый период) в сфере реализации муниципальной программы «Развитие образования»

Таблица №  2

Наименование услуги (работы), 

показателя объема (качества) услуги (работы), 

основного мероприятия.

Значение показателя объема (качества) услуги( 

работы)

Расходы местного бюджета 

на оказание муниципальной 

услуги (работы) 

на 2017 год, 

тыс. Рублей

един. I 2017 год

Измер.

| Основное мероприятие №  1 Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Кавказский

_район

. Мероприятие Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений на реализацию программ дошкольного образования

’ Наименование услуги (работы) и ее содержание Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 1 года 

до 3 лет)

Показатель объема (качества) услуги (работы) - 

число обучающихся

чел. 907 » 76652,44



Показатель объема (качества) услуги (работы) - ! 

число человеко-дней обучения

чел./дни 156004

Наименование услуги (работы! и ее содержание Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 3 года ! 

до 8 лет)

Показатель объема (качества! услуги (работы) - 

число обучающихся

чел. 4097 346283.46

Показатель объема (качества) услуги (работы) - 

число человеко-дней обучения

чел./дни 909534

Основное мероприятие №.2 Развитие системы общего образования в муниципальном образовании Кавказский район

Мероприятие Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных ! 

учреждений на реализацию программ общего образования

Наименование услуги (работы) и ее содержание Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

Показатель объема услуги (работы) - число 

обучающихся

чел. 5312

Показатель качества услуги (работы) 

количество учащихся, освоивших 

образовательные программы начального общего 

образования

чел. 5312

208712,0

, Показатель качества услуги (работы) - общая 

численность детей

чел. 5312

___________________ _____________
Наименование услуги (работы) и ее содержание Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

Показатель объема услуги (работы) - число 

обучающихся

чел. 5798 227642,1

Наименование услуги (работы) и ее содержание Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

Показатель объема услуги (работы) - число 

' обучающихся

чел. 1233 45009,7

'
| Наименование услуги (работы) и ее содержание

Содержание детей I

; Показатель объема (качества) услуги (работы) - 

! число обучающихся

чел 131 8225,0

; Основное мероприятие №  3 Развитие системы дополнительного образования в муниципальном образовании Кавказский ! 

район

Мероприятие Финансовое обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования

Наименование услуги (работы! и ее содержание Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель объема услуги (работы)- число 

человеко-часов пребывания

чел./час- 1208392 42970.0 1

— .......................................................................................................................... L . - I

Заместитель главы муниципального 

образованияКавказский район


